
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 의료급여기금특별회계 전체

사회복지과 5,706,205 5,553,477 152,728

국 672,869 666,538 6,331

도 107,260 106,710 550

시 4,926,076 4,780,229 145,847

저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장) 5,395,499 5,362,454 33,045

국 557,329 557,450 △121

도 89,929 90,347 △418

시 4,748,241 4,714,657 33,584

저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 5,395,499 5,362,454 33,045

국 557,329 557,450 △121

도 89,929 90,347 △418

시 4,748,241 4,714,657 33,584

의료급여비용 시군부담금 납부 4,598,839 4,565,644 33,195

308 자치단체등이전 4,598,839 4,565,644 33,195

07 자치단체간부담금 4,598,839 4,565,644 33,195

○ 의료급여 진료비 시비 부담금

4,598,839 4,565,644 33,195경정 4,598,839,000원

의료급여사업비 지원 79,125 84,125 △5,000

국 63,300 67,300 △4,000

도 15,825 16,825 △1,000

201 일반운영비 43,400 51,400 △8,000

국 34,720 41,120 △6,400

도 8,680 10,280 △1,600

01 사무관리비 28,400 36,400 △8,000

○ 일반수용비 총액계상 28,000 36,000 △8,000경정 28,000,000원

국 22,400 28,800 △6,400

도 5,600 7,200 △1,600

202 여비 25,725 22,725 3,000

국 20,580 18,180 2,400

도 5,145 4,545 600

01 국내여비 25,725 22,725 3,000

○ 의료급여 업무추진 여비 총액계상

25,725 22,725 3,000경정 25,725,000원

국 20,580 18,180 2,400

도 5,145 4,545 600

본인부담환급금 지원 306,961 302,111 4,850

국 245,569 241,690 3,879

도 36,835 36,253 582

시 24,557 24,168 389

307 민간이전 306,961 302,111 4,850

국 245,569 241,690 3,879

도 36,835 36,253 582

시 24,557 24,168 389

01 의료및구료비 306,961 302,111 4,850

○ 의료급여 요양비 및 본인부담 환금급 지급

등 306,961 302,111 4,850경정 306,961,000원



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 245,569 241,690 3,879

도 36,835 36,253 582

시 24,557 24,168 389

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 164,969 148,880 16,089

국 115,540 109,088 6,452

도 17,331 16,363 968

시 32,098 23,429 8,669

인력운영비(의료급여기금특별회계) 164,969 148,880 16,089

국 115,540 109,088 6,452

도 17,331 16,363 968

시 32,098 23,429 8,669

의료급여사업비 지원 인건비 164,969 148,880 16,089

국 115,540 109,088 6,452

도 17,331 16,363 968

시 32,098 23,429 8,669

101 인건비 164,969 148,880 16,089

국 115,540 109,088 6,452

도 17,331 16,363 968

시 32,098 23,429 8,669

03 무기계약근로자보수 164,969 148,880 16,089

○ 의료급여 관리사 급여(사회보험료, 퇴직급여

충당금 포함) 139,185 136,360 2,825경정 139,185,000원

국 111,344 109,088 2,256

도 16,706 16,363 343

시 11,135 10,909 226

○ 연차유급수당 2,120 4,240 △2,120

○ 명절휴가비(소급) 10,144 0 10,144

○ 의료급여관리사 포상금 5,240 0 5,240

경정 2,120,000원

1,267,900원 * 4명 * 2회

5,240,000원 * 1식

국 4,196 0 4,196

도 625 0 625

시 419 0 419

재무활동(의료급여기금특별회계)(사회복지/취약계층지원) 145,737 42,143 103,594

보전지출(의료급여기금특별회계) 145,737 42,143 103,594

보전지출(의료보호기금특별회계) 145,737 42,143 103,594

802 반환금기타 145,737 42,143 103,594

01 국고보조금반환금 57,386 0 57,386

○ 2018년도 의료급여기금특별회계 사용잔액

57,386 0 57,38657,386,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,684 0 20,684

○ 2018년도 의료급여기금특별회계 사용잔액

20,684 0 20,68420,684,000원 * 1식

03 과오납금등 67,667 42,143 25,524

○ 의료급여 부당이득금 과오납금

67,667 42,143 25,524경정 67,666,040원


